
43
Commission permanente 

Séance du 20 janvier 2025 

Rapporteur : M. LE GUENNEC 50356

23 - Culture

Convention de don - dépôt entre madame Clara Bessou et le

Département d’Ille-et-Vilaine

Le 20 janvier 2025 à 14h18, les membres du Conseil départemental, régulièrement convoqués

par M. CHENUT, Président, se sont réunis dans les locaux de l'Assemblée départementale, sous

la présidence de Mme COURTEILLE. 

Au moment du vote de la présente délibération,

Étaient présents : Mme  ABADIE,  Mme  BIARD,  Mme  BILLARD,  M.  BOHANNE,  M.

BOURGEAUX,  Mme  BOUTON,  M.  COULOMBEL,  Mme  COURTEILLE,

Mme COURTIGNÉ,  M.  DELAUNAY,  M.  DÉNÈS,  Mme DUGUÉPÉROUX-

HONORÉ, Mme FAILLÉ,  M.  GUIDONI,  M.  HERVÉ, M. HOUILLOT, Mme

KOMOKOLI-NAKOAFIO, M. LAPAUSE, Mme LARUE, Mme LE FRÈNE, M.

LE  GUENNEC,  M.  LE  MOAL,  Mme  LEMONNE,  M.  LENFANT,  M.

LEPRETRE, M. MARCHAND, M. MARTIN, M. MARTINS, Mme MERCIER,

M. MORAZIN, Mme MORICE, Mme MOTEL, M. PERRIN, M. PICHOT, Mme

QUILAN, Mme ROCHE, Mme ROUSSET, Mme ROUX, Mme SALIOT, M.

SALMON, M. SOHIER, M. SORIEUX, M. SOULABAILLE, Mme TOUTANT

Absents et

pouvoirs :

Mme BRUN (pouvoir donné à M. LAPAUSE), M. CHENUT (pouvoir donné à

Mme  BILLARD),  M.  DE  GOUVION  SAINT-CYR  (pouvoir  donné  à  M.

DELAUNAY),  Mme  FÉRET  (pouvoir  donné  à  M.  LEPRETRE),  Mme

GUIBLIN (pouvoir donné à Mme SALIOT), M. GUÉRET (pouvoir donné à

Mme  BOUTON),  Mme  MAINGUET-GRALL  (pouvoir  donné  à  Mme

COURTIGNÉ),  Mme MESTRIES (pouvoir  donné à M.  COULOMBEL),  M.

PAUTREL  (pouvoir  donné  à  Mme  BIARD),  Mme  ROGER-MOIGNEU

(pouvoir donné à M. DÉNÈS)

Après épuisement de l'ordre du jour, la séance a été levée à 15h47 

Page 1 / 2



La Commission permanente

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L. 3211-2 ;

Vu la délibération du Conseil départemental du 1  juillet 2021 portant délégation de pouvoirs à la

Commission permanente ;

Expose :

Claude Bessou (Paris, 1925 - Rennes, 2001), scénographe graphiste, collabora de 1952 à 1986

avec Guy Parigot,  directeur  du  Centre  dramatique de l’Ouest.  Madame Clara  Bessou,  fille  de

Claude Bessou, souhaite faire don au Département d’Ille-et-Vilaine, de quarante-huit maquettes de

décors de théâtre réalisées par son père entre 1952 et 1991 pour le Centre dramatique de l'Ouest

et de documents originaux (1946 - 2001), maquettes et documents dont elle est seule propriétaire.

Il  s’agit  d’un  fonds  atypique (maquettes)  et  exceptionnel,  complémentaire  du  fonds  du  Centre

dramatique  de  l’Ouest  conservé  aux  Archives  départementales  d’Ille-et-Vilaine,  et  qui  enrichit

notablement le pôle d’archives du spectacle du Département.

Le fonds, coté 346 J, est donné au Département, à l'exception de quatre maquettes qui font l'objet

d'un dépôt, avec, à terme, possibilité de don.

Ces maquettes pourront être présentées dans le bâtiment des Archives départementales au début

de l'année 2025, année du centenaire de Claude Bessou.

Décide :

- d'approuver les termes de la convention de don - dépôt entre madame Clara Bessou et le

Département d’Ille-et-Vilaine, jointe en annexe ;

- d'autoriser le Président à signer la convention.

Vote :

Pour : 54 Contre : 0 Abstentions : 0

En conséquence, la délibération est adoptée à l'unanimité.

Transmis en préfecture le :

21 janvier 2025 

ID: CP20253030 

Pour extrait conforme 

 

er

Page 2 / 2


	La Commission permanente
	Expose :
	Décide :
	Vote :

		2025-01-22T15:53:22+0100


	



